
Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto 
 

 
 
  

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial 
CEP: 13.329.600 - Salto/SP 

 
E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br  
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047 

 

 

 

Estância Turística de Salto, 22 de dezembro de 2022. 
 

RESOLUÇÃO Nº 64/2022 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal de criação n° 3.076/2011 e a Lei Municipal 

de Assistência Social nº 3.635/2016, 

 

RESOLVE:  
 
TORNAR PÚBLICA a manutenção e/ou inscrição das organizações abaixo referente ao ano 

de 2022. 

 
1. Inscrição ativa nº 02/1998: Assistência Vicentina Frederico Ozanam. Modalidade: 

Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Serviço de Acolhimento Institucional 
para Idosos.  

 
2. Inscrição ativa nº 03/1996: Associação dos Deficientes Físicos de Salto – ADEFIS. 

Modalidade: Proteção Social Especial de Média Complexidade – Serviço de Proteção 
Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias. 

 
3. Inscrição ativa nº 04/2002: Associação Promocional Nossa Senhora das Graças/Casa 

de Belém. Modalidade: Proteção Social Especial de Alta Complexidade - Serviço De 
Acolhimento Institucional Para Crianças De 0 A 12 Anos. 

 
4. Inscrição ativa nº 05/1998: Associação de Educação do Homem de Amanhã/ AEDHA. 

Modalidade: Proteção Social Básica - Serviço De Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos para Adolescentes e Jovens de 15 a 18 Anos. 

 
5. Inscrição ativa nº 06/1998: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 

Salto/APAE. Modalidade: Proteção Social Especial de Média Complexidade – Serviço 
de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias. 

 
6. Inscrição ativa nº 07/2014: Associação dos Deficientes Visuais de Salto/ADEVISA. 

Modalidade: Proteção Social Especial de Média Complexidade - Serviço de Proteção 
Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias. 

 
7. Inscrição ativa nº 11/2012: Cáritas Interparoquial de Salto. Modalidade: Proteção 

Social Básica - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças 
e Adolescentes de 6 a 17 Anos. 

 
8. Inscrição ativa nº 12/2006: Associação Casa da Criança de Salto. Modalidade: 

Proteção Social Básica - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para 
Crianças e Adolescentes de 6 a 15 Anos. 

 

mailto:cmas.salto@salto.sp.gov.br


Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto 
 

 
 
  

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial 
CEP: 13.329.600 - Salto/SP 

 
E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br  
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047 

 

 

9. Inscrição ativa nº 13/2002: Associação Filantrópica Renascer. Modalidade: Proteção 
Social Básica – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Idosos. 

 
10. Inscrição ativa nº 14/2013: Instituto Zoom. Modalidade - Proteção Social Especial de 

Média Complexidade - Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com 
Deficiência, Idosas e suas Famílias. 

 


 
 
 

 
 
 

Juliana Pervital Marques Gomes 
Presidente do CMAS-Salto 

 

                       

mailto:cmas.salto@salto.sp.gov.br

